P U B L I C A Ç Ã O
DOU   19/09/2018
Rel.  09/2018 – DF

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL

Transcrito no Livro C 2 – ANM - Fls. 1

Em 20/09/2018
  SETOR DE MANUTENÇÃO DE  DADOS TÉCNICOS/DGTM

PORTARIA DNPM N° 156/2018 , DE 17 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO

MINERAL, no uso da competência que lhe confere o inciso XVIII

do caput do art. 2°, da Lei 13.575, de 26 de dezembro de

2017 (Lei Criação da Agência Nacional de Mineração - ANM e

Extinção do Departamento Nacional de Produção Mineral -

DNPM), conforme interpretação fixada no PARECER n.

0033/2018/DECOR/CGU/AGU, aprovado pela Advogada-Geral da

União em despacho de 21 de maio de 2018 (Processo n°

48390.000051/2018-59), e tendo em vista o que consta do

Processo DNPM nº 826.547/2005, resolve:

Art. 1° Outorgar à KLABIN S.A, concessão para lavrar

SAIBRO, no(s) Município(s) de TELÊMACO BORBA/PR, numa área

de 48,48ha, delimitada por um polígono que tem seus vértices

coincidentes com os pontos de coordenadas geodésicas

descritos a seguir (Lat/Long):

24°12'44,764''S/50°28'28,198''W;24°12'44,764''S/50°28'35,28

9''W;24°12'39,586''S/50°28'35,289''W;24°12'39,586''S/50°28'

44,173''W;24°12'34,739''S/50°28'44,173''W;24°12'34,739''S/5

0°28'48,801''W;24°12'33,129''S/50°28'48,801''W;24°12'33,129

''S/50°28'51,998''W;24°12'30,864''S/50°28'51,998''W;24°12'3

0,864''S/50°28'54,843''W;24°12'28,273''S/50°28'54,843''W;24

°12'28,273''S/50°29'01,944''W;24°12'23,420''S/50°29'01,944'

'W;24°12'23,420''S/50°29'03,736''W;24°12'21,800''S/50°29'03

,736''W;24°12'21,800''S/50°29'09,060''W;24°12'18,567''S/50°

29'09,060''W;24°12'18,567''S/50°29'16,163''W;24°12'13,062''

S/50°29'16,163''W;24°12'13,062''S/50°29'22,211''W;24°12'10,

481''S/50°29'22,211''W;24°12'10,481''S/50°29'25,766''W;24°1

2'07,242''S/50°29'25,766''W;24°12'07,242''S/50°29'28,615''W

;24°12'04,650''S/50°29'28,615''W;24°12'04,650''S/50°29'31,5

06''W;24°11'56,859''S/50°29'31,506''W;24°11'56,859''S/50°29

'28,656''W;24°11'58,798''S/50°29'28,656''W;24°11'58,798''S/

50°29'26,876''W;24°12'02,368''S/50°29'26,876''W;24°12'02,36

8''S/50°29'23,317''W;24°12'05,608''S/50°29'23,317''W;24°12'

05,608''S/50°29'17,987''W;24°12'08,841''S/50°29'17,987''W;2

4°12'08,841''S/50°29'12,657''W;24°12'12,076''S/50°29'12,657

''W;24°12'12,076''S/50°29'06,618''W;24°12'15,307''S/50°29'0

6,618''W;24°12'15,307''S/50°29'03,060''W;24°12'18,546''S/50

°29'03,060''W;24°12'18,546''S/50°28'58,438''W;24°12'21,782'

'S/50°28'58,438''W;24°12'21,782''S/50°28'50,626''W;24°12'18

,546''S/50°28'50,626''W;24°12'18,546''S/50°28'54,893''W;24°

P U B L I C A Ç Ã O
DOU   19/09/2018
Rel.  09/2018 – DF

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL

Transcrito no Livro C 2 – ANM - Fls. 2

Em 20/09/2018
  SETOR DE MANUTENÇÃO DE  DADOS TÉCNICOS/DGTM

12'13,316''S/50°28'54,893''W;24°12'13,316''S/50°28'50,306''

W;24°12'21,754''S/50°28'50,306''W;24°12'21,754''S/50°28'46,

018''W;24°12'23,040''S/50°28'46,018''W;24°12'23,040''S/50°2

8'44,240''W;24°12'25,635''S/50°28'44,240''W;24°12'25,635''S

/50°28'40,684''W;24°12'34,402''S/50°28'40,684''W;24°12'34,4

02''S/50°28'34,268''W;24°12'36,331''S/50°28'34,268''W;24°12

'36,331''S/50°28'28,197''W;24°12'44,764''S/50°28'28,198''W,

em SIRGAS2000.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. (Cód. 2.132)

VICTOR HUGO FRONER BICCA

*6C967CE1-3B094571-96CD31E2-1EB4E237*
6C967CE1-3B094571-96CD31E2-1EB4E237

(Empenho 2018NE800015)

P U B L I C A Ç Ã O
DOU   19/09/2018
Rel.  09/2018 – DF

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL

Transcrito no Livro C 2 – ANM - Fls. 3

Em 20/09/2018
  SETOR DE MANUTENÇÃO DE  DADOS TÉCNICOS/DGTM

PORTARIA DNPM N° 157/2018 , DE 17 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO

MINERAL, no uso da competência que lhe confere o inciso XVIII

do caput do art. 2°, da Lei 13.575, de 26 de dezembro de

2017 (Lei Criação da Agência Nacional de Mineração - ANM e

Extinção do Departamento Nacional de Produção Mineral -

DNPM), conforme interpretação fixada no PARECER n.

0033/2018/DECOR/CGU/AGU, aprovado pela Advogada-Geral da

União em despacho de 21 de maio de 2018 (Processo n°

48390.000051/2018-59), e tendo em vista o que consta do

Processo DNPM nº 872.648/2009, resolve:

Art. 1° Outorgar à OTTOMAR MINERAÇÃO LTDA, concessão

para lavrar AREIA, no(s) Município(s) de CAMAÇARI/BA, numa

área de 44,71ha, delimitada por um polígono que tem seus

vértices coincidentes com os pontos de coordenadas

geodésicas descritos a seguir (Lat/Long):

12°38'41,999''S/38°11'40,979''W;12°39'01,600''S/38°11'40,97

9''W;12°39'01,600''S/38°12'05,579''W;12°38'41,999''S/38°12'

05,579''W;12°38'41,999''S/38°11'40,979''W, em SIRGAS2000.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. (Cód. 2.132)

VICTOR HUGO FRONER BICCA

*3165AF26-D1944074-A52B8944-E0AF48E0*
3165AF26-D1944074-A52B8944-E0AF48E0

(Empenho 2018NE800015)

P U B L I C A Ç Ã O
DOU   19/09/2018
Rel.  09/2018 – DF

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL

Transcrito no Livro C 2 – ANM - Fls. 4

Em 20/09/2018
  SETOR DE MANUTENÇÃO DE  DADOS TÉCNICOS/DGTM

PORTARIA DNPM N° 158/2018 , DE 17 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO

MINERAL, no uso da competência que lhe confere o inciso XVIII

do caput do art. 2°, da Lei 13.575, de 26 de dezembro de

2017 (Lei Criação da Agência Nacional de Mineração - ANM e

Extinção do Departamento Nacional de Produção Mineral -

DNPM), conforme interpretação fixada no PARECER n.

0033/2018/DECOR/CGU/AGU, aprovado pela Advogada-Geral da

União em despacho de 21 de maio de 2018 (Processo n°

48390.000051/2018-59), e tendo em vista o que consta do

Processo DNPM nº 890.095/2013, resolve:

Art. 1° Outorgar à MINITA MINERAÇÃO LTDA, concessão

para lavrar AREIA, no(s) Município(s) de PETRÓPOLIS/RJ, numa

área de 5,69ha, delimitada por um polígono que tem seus

vértices coincidentes com os pontos de coordenadas

geodésicas descritos a seguir (Lat/Long):

22°23'12,486''S/43°08'03,324''W;22°23'12,486''S/43°08'05,07

2''W;22°23'10,861''S/43°08'05,072''W;22°23'10,861''S/43°08'

06,820''W;22°23'01,108''S/43°08'06,820''W;22°23'01,108''S/4

3°08'05,072''W;22°22'59,482''S/43°08'05,072''W;22°22'59,482

''S/43°08'04,198''W;22°22'57,857''S/43°08'04,198''W;22°22'5

7,857''S/43°08'02,450''W;22°22'56,231''S/43°08'02,450''W;22

°22'56,231''S/43°08'00,702''W;22°22'54,606''S/43°08'00,702'

'W;22°22'54,606''S/43°07'59,828''W;22°22'52,980''S/43°07'59

,828''W;22°22'52,980''S/43°07'58,080''W;22°22'51,355''S/43°

07'58,080''W;22°22'51,355''S/43°07'55,459''W;22°22'52,167''

S/43°07'55,459''W;22°22'52,167''S/43°07'56,333''W;22°22'53,

793''S/43°07'56,333''W;22°22'53,793''S/43°07'57,207''W;22°2

2'55,418''S/43°07'57,207''W;22°22'55,418''S/43°07'58,080''W

;22°22'57,044''S/43°07'58,080''W;22°22'57,044''S/43°07'59,8

28''W;22°22'58,669''S/43°07'59,828''W;22°22'58,669''S/43°08

'00,702''W;22°23'00,295''S/43°08'00,702''W;22°23'00,295''S/

43°08'02,450''W;22°23'02,733''S/43°08'02,450''W;22°23'02,73

3''S/43°08'04,198''W;22°23'08,422''S/43°08'04,198''W;22°23'

08,422''S/43°08'03,324''W;22°23'12,486''S/43°08'03,324''W,

em SIRGAS2000.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. (Cód. 2.132)

P U B L I C A Ç Ã O
DOU   19/09/2018
Rel.  09/2018 – DF

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL

Transcrito no Livro C 2 – ANM - Fls. 5

Em 20/09/2018
  SETOR DE MANUTENÇÃO DE  DADOS TÉCNICOS/DGTM

VICTOR HUGO FRONER BICCA

*E2E96761-11C04E5F-875D4293-C27A3163*
E2E96761-11C04E5F-875D4293-C27A3163

(Empenho 2018NE800015)